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Instruccions de la Direcció General d'Ensenyament
en relació amb la valoració del criteri "rendes anuals
de la unitat familiar" en el procés d'admissió de
l'alumnat.

Fent ús de les competències atorgades en la disposició
final primera de l'Orde de 3 d'abril de 1998, de la
Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, per la qual es
regula el procediment d'admissió de l'alumnat en els
centres d'Educació Infantil, Educació Primària i Educació
Secundària de la Comunitat Valenciana, sostinguts amb
fons públics, esta Direcció General procedix a determinar
com actuar en relació amb la valoració del criteri "rendes
anuals de la unitat familiar".

El punt quinze, de l'Orde de 3 d'abril de 1998, establix
que: la renda anual de la unitat familiar s'acreditarà per
mitjà de l'aportació de determinats documents, entre
ells el Full de liquidació i document d'ingrés o devolució
de la declaració de l'Impost sobre la Renda de les
Persones Físiques.

Les Instruccions de 3 de març de 1995, d'esta Direcció
General (la vigència d'estes es va recordar en les
instruccions dictades per esta mateixa direcció general
l'11 de març de 1997) establia que, per a la
determinació de la renda de la unitat familiar, havia de
considerar-se la quantitat determinada en l'epígraf
“base imposable” del formulari de la declaració de la
renda.

Les Instruccions de 24 d'abril del 2001 de la Direcció
General de Centres Docents van establir la fórmula de
valoració del criteri de rendes anuals de la unitat familiar,
en el procés d'admissió d'alumnat per al curs escolar
2001/02.

Les instruccions de 22 d'abril del 2002 determinaven
que la quantia a considerar era part general de la base
imposable de l'impost, que figurava en determinades
caselles dels impresos de la declaració de la renda o
del càlcul realitzat per l'Administració Tributària del
document de devolució.

En coherència amb allò que s'ha assenyalat, es
procedix a aclarir que, per a determinar la renda de la
unitat familiar en el procés d'admissió d'alumnat per al
curs escolar 2005/2006, en el que es consideren les
declaracions de l'exercici fiscal del 2003, s'atendran els
criteris següents:

• Persones que presenten declaració de l'impost
sobre la renda de les persones físiques. Caldrà
ajustar-se a la part general de la base imposable, a
la que se sumarà la part especial de la dita base
(casella 42 + casella 44), tant en la declaració
simplificada com en la declaració ordinària.

• Les persones que, sense tindre obligació de
declarar, hagen sol·licitat devolució dels ingressos
a compte. La renda es determinarà seguint el
mateix procés que els declarants, sobre la base de
les dades utilitzades per l'Administració Tributària.

Instrucciones de la Dirección General de Enseñanza en
relación con la valoración del criterio "rentas anuales de
la unidad familiar" en el proceso de admisión del
alumnado.

En uso de las competencias otorgadas en la disposición
final primera de la Orden de 3 de abril de 1998, de la
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se
regula el procedimiento de admisión del alumnado en los
centros de Educación Infantil, Educación Primaria y
Educación Secundaria de la Comunidad Valenciana,
sostenidos con fondos públicos, esta Dirección General
procede a determinar cómo actuar en relación con la
valoración del criterio "rentas anuales de la unidad familiar".

El punto quince, de la Orden de 3 de abril de 1998,
establece que: la renta anual de la unidad familiar se
acreditará mediante la aportación de determinados
documentos, entre ellos la Hoja de liquidación y
documento de ingreso o devolución de la declaración del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.
 
Las Instrucciones de 3 de marzo de 1995, de esta
Dirección General (cuya vigencia se recordó en las
instrucciones dictadas por esta misma dirección general el
11 de marzo de 1997) establecía que, para la
determinación de la renta de la unidad familiar, debía
considerarse la cantidad determinada en el epígrafe “base
imponible” del formulario de la declaración de la renta.
 

Las Instrucciones de 24 de abril de 2001 de la Dirección
General de Centros Docentes establecieron la fórmula de
valoración del criterio de rentas anuales de la unidad
familiar, en el proceso de admisión de alumnado para el
curso escolar 2001/02.

Las instrucciones de 22 de abril de 2002 determinaban
que la cuantía a considerar era parte general de la base
imponible del impuesto, que figuraba en determinadas
casillas de los impresos de la declaración de la renta o del
cálculo realizado por la Administración Tributaria del
documento de devolución.

En coherencia con lo señalado, se procede a aclarar que,
para determinar la renta de la unidad familiar en el
proceso de admisión de alumnado para el curso escolar
2005/2006, en el que se consideran las declaraciones del
ejercicio fiscal del 2003, se atenderán los siguientes
criterios:

• Personas que presentan declaración del impuesto
sobre la renta de las personas físicas. Se atenderá a
la parte general de la base imponible, a la que se
sumará la parte especial de dicha base (casilla 42 +
casilla 44), tanto en la declaración simplificada como
en la declaración ordinaria.

• Las personas que, sin tener obligación de declarar,
hayan solicitado devolución de los ingresos a cuenta.
La renta se determinará siguiendo el mismo proceso
que los declarantes, sobre la base de los datos
utilizados por la Administración Tributaria.
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• Els que no hagen presentat declaració, ni hagen
sol·licitat devolució dels ingressos a compte,
podran acreditar els seus ingressos aportant
certificació expedida per l'Agència Tributària
(AEAT). En aquest supòsit es considerarà com a
ingressos de la unitat familiar la quantitat resultant
de restar als ingressos íntegres obtinguts 7.000 €.

Per als següents cursos escolars, i a efectes d'unificar
criteris quant a la sol·licitud d'informació fiscal, se
seguiran els mateixos paràmetres que el que
s'establisquen en l'Orde per la qual la Conselleria de
Cultura, Educació i Esport convoca ajudes per a
l'adquisició de llibres de text.

València, 5 d'abril del 2005.

• Quienes no hayan presentado declaración, ni hayan
solicitado devolución de los ingresos a cuenta,
podrán acreditar sus ingresos aportando certificación
expedida por la Agencia Tributaria (AEAT). En este
supuesto se considerará como ingresos de la unidad
familiar la cantidad resultante de restar a los ingresos
íntegros obtenidos 7.000 €.

Para los siguientes cursos escolares, i a efectos de
unificar criterios en cuanto a la solicitud de información
fiscal, se seguirán los mismos parámetros que lo que se
establezcan en la Orden por la que la Conselleria de
Cultura, Educación y Deporte convoca ayudas para la
adquisición de libros de texto.

Valencia, 5 de abril de 2005.

El director general

Josep-Vicent Felip i Monlleó


